1

2016 年 9 月 9 日

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス
代表者名： 代表取締役社長 福原 賢一

（コード番号：9783 東証第一部）
問合せ先：広報・IR 部長  増本 勝彦

        （TEL：03－5320－3503）

代表取締役の異動に関するお知らせ

株式会社ベネッセホールディングスは、本日開催の取締役会において、下記のとおり、10月1日付で代

表取締役社長を異動することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役社長の異動

(1) 異動の理由
株式会社ベネッセホールディングスは、ベネッセグループの一層の成長に向けて、新体制に移行する

ことといたしました。

(2) 異動の内容
新旧代表取締役社長の氏名および役職名

＜新任＞

※安達氏は 2016 年 9 月 9 日現在、社外取締役です。

＜退任＞
氏 名 新役職 現役職

福原
ふくはら

 賢一
けんいち

 代表取締役副会長 代表取締役社長

氏 名 新役職 現役職

安達
あ だ ち

 保
たもつ

代表取締役社長 取締役

2

(3) 新任代表取締役社長の略歴

氏名     ： 安達
あ だ ち

 保
たもつ

生年月日  ： 昭和 28 年(1953)10 月 12 日生( 62 歳)
出身地   ： 東京都
最終学歴  ： 東京大学工学部機械工学科卒
保有株式数： 51,000 株

略歴     ：

昭和 52 年(1977)  4 月 三菱商事㈱入社
昭和 63 年(1988)  1 月 マッキンゼー・アンド・カンパニー・インク・ジャパン入社
平成 7 年(1995)   6 月 同社パートナー
平成 9 年(1997)   3 月 GEキャピタル・ジャパン事業開発本部長
平成 11 年(1999)  3 月 ㈱日本リースオート代表取締役社長
平成 12 年(2000) 12 月  ジーイーフリートサービス㈱代表取締役社長
平成 15 年(2003)  5 月 カーライル・ジャパン・エルエルシー マネージングディレクター

日本代表
平成 15 年(2003) 6 月 当社取締役       (～平成 20 年)
平成 19 年(2007) 11 月 カーライル・ジャパン・エルエルシー マネージングディレクター 日

本共同代表
平成 21 年(2009)  6 月 当社取締役       (～平成 27 年)
平成 28 年(2016)  6 月  カーライル・ジャパン・エルエルシー  会長(現任)
平成 28 年(2016)  6 月 当社取締役(現任)

(4) 就任予定日

2016 年 10 月 1 日

以 上